R E Q U E R I M E N T O  Nº.  124
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os serviços de mototáxi livre são muito utilizados pela nossa população, principalmente os localizados na Praça Comendador Emílio Peduti (Praça do Bosque);
Considerando que, na referida localidade, há a necessidade de implantar um bebedouro de água aos mototaxistas e à população que utilizam seus serviços, principalmente por estarmos em uma época de altas temperaturas, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de implantar um bebedouro de água no ponto de mototáxi livre localizado na Praça Comendador Emílio Peduti (Praça do Bosque).
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2017.

	Vereador Autor CULA

PSC

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

ACVA/dcv